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DEPARTEMENT VAN DIE EERSTE MINISTER DEPARTMENT OF THE PRIME MINISTER 

No. 385. 16 Maart 1977. No. 385. 16 March 1977. 

Hierby word bekend gemaak dat die Staatspresident sy 
te<J.keuring ge. beg bet aan die onderstaande Wet wat hierby 
I algemene inligting gepubliseer word:-

1· 12 van 1977: Wysigingswet op Doeane en Aksyns, 
1977. 

It is hereby notified that the State President has assented to 
the following Act which is hereby published for general 
information:-

No. 12 of 1977: Customs and Excise Amendment Act, 1977. 

Please note that most Acts are published in English and another South African official language. Currently we only have 
capacity to publish the English versions. This means that this document will only contain even numbered pages as the 
other language is printed on uneven numbered pages.



2 No. 5444 

Act No. 12, lfJ77 

Amendment of 
section 51 of 
A~t 91 oN964, 
a,<~_amended by 
section -7 of. 
Act 51 of 1966, 
section 1 of 
Act 89 of 1971 
and section 5 of 
Act 103 of 1972. 

Shon title. 

GOVERNMENT GAZE'fi'E·, 16 MAACH-19}7 

CUSTOMS AND EXCISE AMENDMENT AGT, 1977. 

:ACT 
To amend the Customs and Excise Act, 1964, so as to make 

new provision regarding payments by the Government of 
the Republic to the government of any territory in Africa 
in term5 of any agreement concluded onder section 51 (1) 
of the said Act. 

(English text signed by the State President.) 
(Assented to 8 March 1977.) 

' BE IT ENACf~D by the· Stat~ Presiden't,' ;h~ Senate and the 
House of Assembly of the Republic of South Africa, as 

follows:-

1. Section 51 of the Customs and Excise Act, 1964, is hereby 
amended by the,.substitution jor subsection- (2).cof;the followi~g 

.·s.ubsection: · . • . . . .. •· .. ; ~ / .. ·.· ·, . . .'--: · : ·.,:~ 
· "(2) PaymentS made by the go-Yemment·of any territory to · 

the Government of the Republic in terms of any agreement 
concluded under the provisions of subsection (1) shall accrue 
to the State Revenue Fund and payments by the Government 
of the Republic to the government of any territory in terms of 
any sue~ agreement shall be made as a 4fawback of revenue 
as a charge to the State Revenue Fund.''. 

2. This Act shall be called the Customs and Excise Amendment 
Act, 1977. 


